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Protokol o zkouskach ¢. L 233
Zakaznik: PCC MORAVA - CHEM s.r.0. | Adresa: Leose Janacka 798/20, 737 01 Cesky Té&sin
Cislo vzorku: L 233 Datum prijeti vzorku: 22. 8. 2018
Obchodni nazev: Hoticky Piskovec ptirodni (bez aplikace piipravku)
Popis odbéru vzorki: zdkaznikem; vzorkovani bylo provedeno mimo ramec akreditace.
Mnozstvi vzorku: 15 kg Pocet stran protokolu
Datum provedeni zkousSek: 24. 8. - 3. 10. 2018 celkem véetn€ strany titulni: 2
Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich, jedno vyhotoveni obdrZi zakaznik a jedno je archivovino v ZL
Jednotlivé Casti tohoto protokolu nesméji byt reprodukovany bez pisemného souhlasu ZL
Vysledky zkouSeni se vztahuji pouze k dodanym vzorkiim

1. PoZzadavek zkousSek
Zkousky byly provedeny na zakladé objednavky ze dne 12.8.2018, registrované ve
Zkusebnich laboratotich pod ¢. 020/2018.

2. PoZzadovany rozsah a specifikace zkousSek:
— Stanoveni objemové hmotnosti,
— stanoveni nasakavosti vodou za atmosférického tlaku,
— Stanoveni pevnosti v prostém tlaku,
— stanoveni mrazuvzdornosti.

3. Pouzité postupy a zkuSebni metody:
- PP 10 dle CSN EN 1936,
- PP 11 dle CSN EN 13755,
- PP 16 dle CSN EN 1926,
- PP 14 dle CSN EN 12371.

4. Vysledky zkousek:

Vysledky stanoveni objemové hmotnosti kamene jsou uvedeny na str. 2, stanoveni
nasakavosti vodou za atmosférického tlaku na stran€ 3, pevnosti hornin v prostém tlaku na str. 4
- 5 a vysledky mrazuvzdornosti kamene jsou uvedeny na str. 6 tohoto protokolu.

Schvalil: 5 Razitko Datum: 5. 10. 2018
Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
Vedouci zkusebnich laboratofi Podpis:
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Vysoka $kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava
ZKUSEBNi LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN

Hornicko-geologicka fakulta

Laborator fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)

Vysledky zkousky:
Stanoveni mérné a objemové hmotnosti prirodniho kamene a celkové a oteviené
porovitosti — PP 10,
dle CSN EN 1936 Zku$ebni metody piirodniho kamene —Stanoveni mérné a objemové

hmotnosti piirodniho kamene a celkové a oteviené porovitosti.

Cislo vzorku: L233

Datum provedeni zkousek: 27.- 29. 8. 2018

. - h _ m i
Objemova hmotnost — py P, = d P (kg.m™3)
mg —m,
mg  hmotnost vysuSeného zkusebniho télesa
mp  hmotnost zkusebniho télesa ponotené¢ho do vody
ms hmotnost nasyceného zkusebniho télesa
Oznaceni zkusebniho télesa 233-1 233-2 233-3 233-4 233-5 233-6
My 9 230,706 229,498| 231,594| 229,087, 227,634| 233,268
mh (0) 131,019, 131,004, 131,176/ 130,336/ 129,703| 132,807
ms @ 251,003 250,502| 252,189 250,195 248,322| 253,191
m.—-m
V,=10°.——*" (mm®) | 120224 | 119737 | 121256 | 120099 | 118857 | 120625
w
6 My
p,=10 i (kg.m?) 1919 1917 1910 1907 1915 1934
b
Priamér (kg.m3) 1920
Smérodatna odchylka 9,3

Poznamky: Vysledna hodnota zaokrouhlena na desitky.

Nejistota zkouSeni typu ug: 3
Rozsitena nejistota zkouseni Uy: 20
Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je souc¢inem standardni nejistoty zkousSeni a koeficientu

pokryti k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Me&Fil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.

zkuSebni technik

Zkontroloval: Ing. Miroslav Jopek,

vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych

vlastnosti hornin

Datum: 29. 8. 2018

| Podpis:

Datum: 29. 8. 2018

| Podpis:
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Vysoka $kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava
ZKUSEBNi LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN
Hornicko-geologicka fakulta
Laborator fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)

Vysledky zkousky:
Stanoveni nasakavosti prirodniho kamene vodou za atmosférického tlaku — PP 11,
dle CSN EN 13755
ZkuSebni metody piirodniho kamene — Stanoveni nasdkavosti vodou za atmosférického tlaku

Cislo vzorku: L 233 | Datum provedeni zkouSek: 24.- 27. 8. 2018

Nasakavost kamene vodou za atmosférického tlaku
Oznaceni Rozmeéry zkusebnich téles Hmotnost Hmotnost Nasakavost
zkusebniho vysu$en¢ho |nasycené¢ho vodou za
télesa zkuSebniho | zkuSebniho | atmosférického

télesa télesa tlaku

x (0 d) y z Mg ms Ay

(mm) (mm) (mm) (9) (9) (%)
L233-1 50,6 49,0 49,3 230,706 250,893 8,75
L233-2 49,1 49,3 50,5 229,498 250,492 9,15
L233-3 50,7 48,8 49,3 231,594 252,172 8,89
L233-4 48,8 50,5 49,3 229,087 250,170 9,21
L233-5 48,8 50,8 49,3 227,634 248,306 9,08
L233-6 49,0 50,4 49,3 233,268 253,164 8,53
Primér 8,93
Smérodatna odchylka 0,26

Pozndmky: Primérna hodnota zaokrouhlena na 0,1 %.

Teplota pti zkouSeni: 20-22 °C

Nejistota zkousSeni typu us: 0,1 %

Rozsitena nejistota zkouseni Uy: 0,5 %

Uvedena rozSifena nejistota zkousSeni je soucinem standardni nejistoty zkouSeni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MEeFil: Ing. Jindtich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik

Zkontroloval: Ing. Miroslav Jopek,
vedouci laboratote fyzikalnich a technologickych
vlastnosti hornin

Datum: 29. 8. 2018 | Podpis: Datum: 29. 8. 2018 | Podpis:
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ZKUSEBNI LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN
Laborator mechanickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 3)
Hornicko-geologicka fakulta
Vysoka $kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava

Vysledky zkousky:
) Stanoveni pevnosti v tlaku p¥irodniho kamene-PP 16
dle CSN EN 1926 Zkusebni metody piirodniho kamene - Stanoveni pevnosti v tlaku.

Cislo vzorku: 233 | Datum provedeni zkousek: 3. 10. 2018
ZkuSebni zatizeni: MTS 816 Rock Test System Tuhost: 2,6 GN.m™*
= Rozméry (mm) Rezim
2 zkousk =
5 2 % Vs ehe
o a o0 & 2
)(:,'5) 2= ‘E —_ ==
< 38 S 5 — =Z o=
o) 3 o -En ~ e
B el IS) = n g E LL -
= o (@) wn o— wn =
S £ 2 b h =2< | % g =
3 2 a SN QA = S
: s £=
o N~
- ——————————— ————————— — —————————— |
L233-1 230,7 50,6 49,0 49,3 1,01 55 478 22
L233-2 229,5 49,1 49,3 50,5 1,03 52194 22
L233-3 231,6 50,7 48,8 49,3 1,01 65 717 27
L233-4 229,1 48,8 50,5 49,3 101 55476 23
L233-5 227,6 48,8 50,8 49,3 1,01 62519 25
L233-6 233,3 49,0 50,4 49,3 1,01 56 534 23
Primér R 24
Smérodatna odchylka s 1,9
Variacni soucdinitel v 0,08
Poznamky:

Zpusob poruseni vzorki: x, hodnoty pevnosti zaokrouhleny na cel¢ ¢isla.

Smér zatéZovani vzhledem k plochdm anisotropie: kolmo na vrstevnatost

Teplota pii zkouseni: 21-23 °C

Nejistota zkouSeni typu ug: 0,1 MPa

Rozsitena celkova nejistota zkouSeni Uy: 4 MPa

Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je souc¢inem standardni nejistoty zkouseni a koeficientu
pokryti k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MEéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D. Zkontroloval: Ing. Jindtich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik vedouci laboratofe mechanickych vlastnosti hornin
Datum: 3. 10. 2018 | Podpis: Datum: 3. 10. 2018 | Podpis:
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ZKUSEBNI LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN
Laboratoi* mechanickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 3)
Hornicko-geologicka fakulta
Vysoka $kola banska — Technicka univerzita Ostrava
Vysledky zkousky:

Stanoveni pevnosti v tlaku prirodniho kamene-PP 16
dle CSN EN 1926 Zkusebni metody piirodniho kamene - Stanoveni pevnosti v tlaku.

Cislo vzorku: 233 | Datum provedeni zkouS$ek: 3. 10. 2018
Zkusebni zafizeni: MTS 816 Rock Test System Tuhost: 2,6 GN.m!
= Rozméry (mm) Rezim
= zkousk g
g o Yl = LT
o a =0 h7 2 0
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- |
L233-7 231,4 50,5 49,2 49,3 1,01 34 651 14
L233-8 231,7 48,7 51,1 49,3 1,00 51501 21
L233-9 231,8 50,9 48,9 49,3 1,00 55631 22
L233-10 232,2 48,7 51,2 49,3 1,00 48 289 19
L233-11 232,6 49,0 51,1 49,3 1,00 61 240 24
L233-12 230,2 48,8 50,5 49,3 1,01 52 250 21
Primér R 20
Smérodatna odchylka s 3,5
Variacni soulinitel v 0,18
Poznamky:

Pevnost po 24 zmrazovacich cyklech. Zplsob poruseni vzorkii: x, hodnoty pevnosti
zaokrouhleny na celé ¢isla.

Smér zatéZovani vzhledem k plochdm anisotropie: kolmo na vrstevnatost

Teplota pii zkouseni: 21-23 °C

Nejistota zkouSeni typu ug: 0,1 MPa

Rozsitena celkova nejistota zkouSeni Uy: 7 MPa

Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je souc¢inem standardni nejistoty zkouSeni a koeficientu
pokryti k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MEeéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D. Zkontroloval: Ing. Jindtich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik vedouci laboratofe mechanickych vlastnosti hornin
Datum: 3. 10. 2018 | Podpis: Datum: 3. 10. 2018 | Podpis:
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ZKUSEBNi LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN
Laborator fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)
Hornicko-geologicka fakulta
Vysoka $kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava

Vysledky zkousky:
Vyhodnoceni vlivu zmrazovacich/rozmrazovacich cykli na pevnost kamene v tlaku - PP 14
dle CSN EN 12371 Zkusebni metody piirodniho kamene — Stanoveni mrazuvzdornosti

Cislo vzorku: L 233 \

Datum provedeni zkousek: 3. 9. - 3. 10. 2018

Technologicka zkouska

Pocet vykonanych cyklu: 24

Procentuélni ztrata pevnosti V tlaku AR

AR = % -100 (%)

0

zmrazovacich cyklu (MPa)

Ro-  pevnost zkuSebniho télesa za ohybu bez

Ro4 - pevnost v tlaku zkusebniho télesa
po 24 zmrazovacich cyklech (MPa)

R 235 Rit 48 20,3
Smérodatna odchylka s 19 Smérodatna odchylka s 3,5
Procentualni ztrata pevnosti vV tlaku A4Rso 13,6 %

Identifikacni zkouska

Pocet vykonanych cyklu: 24

Vizualni kontrola

0 — zkuSebni télesa neporusena

Poznamky: podrobné vysledky zkousek pevnosti jsou uvedeny na str. 4-5 tohoto protokolu

Méf#il: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.,
zkuSebni technik

Zkontroloval: Ing. Miroslav Jopek,
vedouci laboratote fyzikalnich a technologickych

vlastnosti hornin

Datum: 3. 10. 2018 | Podpis:

Datum: 3. 10. 2018

| Podpis:
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